РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

г. Междуреченск

Междуреченский городской совет народных депутатов Ш созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 ноября 2007 года № 394
Принято на заседании городского Совета
народных депутатов 29 ноября 2007 года
О внесении изменений и дополнений  в постановление городского Совета от 25.11.2005. № 195
«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
на территории Междуреченского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 17.05.2007 № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2, 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Междуреченский городской округ», в целях совершенствования налогообложения в виде единого налога на вмененный доход Междуреченский городской Совет народных депутатов решил:
1. Внести в постановление Междуреченского городского Совета народных депутатов от 25.11.2005 № 195 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Междуреченского городского округа» (в ред. решения от 03.05.2006 № 248) следующие изменения:
1.1 в пункте 2:
- подпункт 2.1. дополнить подпунктами:
«2.1.13. ремонт, окраска и пошив обуви;

            2.1.14. ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий.»;
- в подпункте 2.8. после слов «оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания» дополнить словами «(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)»;
- в подпункте 2.12. слова «спальных помещений» заменить словами «помещений для временного размещения и проживания»;
- подпункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. оказание услуг по передаче во временное владение  и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей;»;
- дополнить подпунктом 2.14 следующего содержания:
«2.14. оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.»;
1.2 в пункте 3:
- абзац 2 исключить;
- в абзаце 3 слова «и при учете фактического периода времени осуществления предпринимательской деятельности» исключить;
1.3 приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает  в силу с 1 января 2008 года, но не раннее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Бабенков).

Глава города Междуреченска
С.Щербаков
Приложение

к решению городского Совета народных депутатов

от 29 ноября 2007 года № 394
ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ,

учитывающие специфику  всех видов
предпринимательской деятельности, кроме розничной торговли

	Вид предпринимательской деятельности
	Корректирующие подкоэффициенты

	1. Оказание бытовых услуг

	1.1. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин, ремонт и изготовление металлоизделий (подгруппы «013100, 013200, 013400» ОК 002-93)
	0,8

	1.2. Ремонт бытовых приборов (подгруппа «013300» ОК 002-93)
	0,3

	1.3. Изготовление и ремонт мебели (группа «014000» ОК 002-93)
	0,8

	1.4. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных (группа «015000» ОК 002-93)
	0,7

	1.5. Ремонт и строительство жилья и других построек (группа «016000» ОК 002-93)
	0,9

	1.6. Услуги фотоателье, фото-, кинолабораторий (группа «018100» ОК 002-93)
	0,9

	1.7. Услуги бань и душевых (группа «019100», «019200» ОК 002-93)
	0,8

	1.8. Услуги парикмахерских (группа «019300» ОК 002-93)
	0,8

	1.9. Услуги предприятий по прокату (группа «019400» ОК 002-93)
	0,7

	1.10. Обрядовые услуги (группа «019600» ОК 002-93)
	0,8

	1.11. Прочие услуги производственного характера (группа «018300» ОК 002-93)
	0,7

	1.12. Прочие услуги непроизводственного характера (группа «019700» ОК 022-93), за исключением услуг ломбарда (коды с «019701» по «019724» включительно)
	0,7

	1.13. Ремонт, окраска и пошив обуви (группа «011000» ОК 002-93)
	0,8

	1.14. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий (группа «012000» ОК 002-93)
	0,8

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,7

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,0

	4. Оказание услуг общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения), осуществляемых при использовании зала площадью не более 150 квадратных метров. В зависимости от специализации объекта общественного питания:

	4.1 Рестораны, бары, кафе, пиццерии, кафетерии, закусочные, шашлычные
	1,0

	4.2 Иные объекты общественного питания,  осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива
	1,0

	4.3 Иные объекты общественного питания, не осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива, кроме объектов общественного питания, указанных в позиции 4.1 настоящей таблицы
	0,8

	5. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,8

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг:

	6.1. Перевозка пассажиров автомобилями и автобусами
	1,0

	6.2. Перевозка грузов автомобилями с грузоподъемностью менее 1,6 тонны
	0,7

	6.3. Перевозка грузов автомобилями с грузоподъемностью от 1,6 до 3 тонн включительно
	0,8

	6.4. Перевозка грузов автомобилями с грузоподъемностью свыше 3 тонн
	1,0

	7. Распространение и (или) размещение наружной рекламы
	0,15

	8. Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах
	0,3

	9. Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
	0,9

	10. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,9

	11. Оказание услуг по видам предпринимательской деятельности не перечисленным в пунктах 1-10
	1,0

	12. Распространение и (или) размещение наружной социальной рекламы
	0,005

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.
	0,9

При осуществлении одним предпринимателем нескольких видов предпринимательской деятельности при исчислении суммы налога применяется максимальное из применимых значений подкоэффициента.

Председатель городского Совета

А.Дехерт